



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# B.I.G. Bjarke Ingels Group Holding ApS

Sundkaj 165, 2150 Nordhavn

CVR-nr. 29 24 00 51

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

---

Sheela Maini Søgaard Christiansen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	B.I.G. Bjarke Ingels Group Holding ApS Sundkaj 165 2150 Nordhavn
	CVR-nr.: 29 24 00 51
	Stiftet: 1. januar 2006
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjarke Bundgaard Ingels
<b>Revision</b>	Christensen Kjerulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	BIG Development ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	BIG Partners 2019 ApS, København BIG Plot A/S, København



## Hovedtal og nøgletal

---

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Nettoomsætning	-1	903	421
Bruttoresultat	-274	738	240
Resultat af primær drift	-274	681	240
Finansielle poster, netto	58.800	34.352	39.890
Årets resultat	57.980	34.682	40.089
<b>Balance:</b>			
Balancesum	460.140	404.007	363.449
Egenkapital	448.973	392.756	355.349
<b>Nøgletal i %:</b>			
Bruttomargin	27.400,0	81,7	57,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	27.400,0	75,4	57,0
Likviditetsgrad	1.025,4	999,2	938,3
Soliditetsgrad	97,6	97,2	97,8
Egenkapitalforrentning	13,8	9,3	12,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.





## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 57.980 t.kr. mod 34.682 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

BIG koncernen afsluttede år 2023 med positive forventninger. Det kommende år vil være på niveau med 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Der henvises til den konsoliderede årsrapport for moderselskabet for en redegørelse efter ÅRL § 99a.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning	-1	903
Andre eksterne omkostninger	-273	-165
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-274</b>	<b>738</b>
Andre driftsomkostninger	0	-57
<b>Driftsresultat</b>	<b>-274</b>	<b>681</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	55.812	41.866
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	-8.524
1 Andre finansielle indtægter	3.093	1.236
2 Øvrige finansielle omkostninger	-105	-226
<b>Resultat før skat</b>	<b>58.526</b>	<b>35.033</b>
3 Skat af årets resultat	-546	-351
<b>4 Årets resultat</b>	<b>57.980</b>	<b>34.682</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	320.644	266.596
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	24.990	24.990
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>345.634</u>	<u>291.586</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>345.634</u></b>	<b><u>291.586</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	92.432	81.206
	Tilgodehavende selskabsskat	5.202	15.585
	Andre tilgodehavender	1.383	457
	Tilgodehavender i alt	<u>99.017</u>	<u>97.248</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.489</u>	<u>15.173</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>114.506</u></b>	<b><u>112.421</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>460.140</u></b>	<b><u>404.007</u></b>



## Balance 31. december

---

	2023	2022
Note	t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	95.241	41.192
Overført resultat	353.607	351.439
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>448.973</b>	<b>392.756</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	9	12
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.264	6.040
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.833	2.837
Anden gæld	61	2.362
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.167	11.251
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.167</b>	<b>11.251</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>460.140</b>	<b>404.007</b>

7 Eventualposter

8 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125	28.680	326.544	355.349
Resultatandel	0	41.865	-7.183	34.682
Valutakursreguleringer	0	2.725	0	2.725
Overførsel til frie reserver	0	-32.078	0	-32.078
Koncerntilskud	0	0	32.078	32.078
Egenkapital 1. januar 2023	125	41.192	351.439	392.756
Resultatandel	0	54.049	3.931	57.980
Valutakursreguleringer	0	0	-1.763	-1.763
	<b>125</b>	<b>95.241</b>	<b>353.607</b>	<b>448.973</b>



## Noter

---

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	380	33
Andre finansielle indtægter	2.426	0
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	0	813
Udbytte porteføljeaktier	129	390
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	158	0
	<u>3.093</u>	<u>1.236</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	105	127
Andre finansielle omkostninger	0	99
	<u>105</u>	<u>226</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	578	351
Regulering af tidligere års skat	-32	0
	<u>546</u>	<u>351</u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	54.049	41.865
Overføres til overført resultat	3.931	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.183
<b>Disponeret i alt</b>	<u>57.980</u>	<u>34.682</u>



## Noter

---

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	225.403	225.403
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>225.403</b>	<b>225.403</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	41.193	28.680
Omregning til valutakurs	-1.764	3.559
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	55.812	41.032
Udbytte	0	-32.078
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>95.241</b>	<b>41.193</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>320.644</b>	<b>266.596</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

		Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabsmæssig værdi hos B.I.G. Bjarke Ingels Group Holding ApS t.kr.
BIG Partners 2019 ApS, København	Ejerandel 94,35 %	333.232	58.013	314.405
BIG Plot A/S, København	100 %	6.239	1.077	6.239
		<b>339.471</b>	<b>59.090</b>	<b>320.644</b>



## Noter

---

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	31.977	31.823
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>154</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>31.977</u></b>	<b><u>31.977</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2023	<u>1.537</u>	<u>1.537</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>1.537</u></b>	<b><u>1.537</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-8.524	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-8.524</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-8.524</u></b>	<b><u>-8.524</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>24.990</u></b>	<b><u>24.990</u></b>

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BIG Development ApS, CVR-nr. 30 82 27 57, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 8. Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

BIG Development ApS

Hovedaktionær

### Transaktioner

Virksomheden har valgt alene, at oplyse de transaktioner, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår jf. Årl § 98c, stk 7.




